
Nº 99, quinta-feira, 25 de maio de 201794 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052500094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Gerais: O Edital está disponibilizado, na íntegra, no Portal COM-
PRASNET, e também poderão ser lidos e/ou obtidos na sede do
Órgão, nos dias úteis, no horário das 08 horas às 16 horas.

PAULO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2017) 257005-00001-2017NE000008

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2017 - UASG 257032

Nº Processo: 25043001196201579.
PREGÃO SISPP Nº 25/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAU-
DE -.CNPJ Contratado: 17249166000149. Contratado : G. M. B.
COMERCIO ASSISTENCIA -TECNICA E CALIBRACAO LTDA.
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva
e corretiva de consultórios odontológicos e equipamentos médico-
hospitalares, nos postos de saúde dos Polos Base de Ribeira do
Pombal, Euclides da Cunha, Ibotirama, Itamaraju, Ilhéus, Porto Se-
guro, Pau Brasil, Paulo Afonso e Aldeia Abaré, todos na área de
abrangência do DSEI/BA. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e Lei
n.º 10.520/2002. Vigência: 24/05/2017 a 24/05/2018. Valor Total:
R$323.900,00. Fonte: 6151000000 - 2017NE800079. Data de As-
sinatura: 24/05/2017.

(SICON - 24/05/2017) 257032-00001-2017NE800009

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017 - UASG 257036

Nº Processo: 25048000125201517 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição material permanente, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos Total de Itens
Licitados: 00020. Edital: 25/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Alexandre Flemeling 2007, Nova Ban-
deirantes - CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/257036-05-17-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 25/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/06/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIZEO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro Dsei-ms

(SIDEC - 24/05/2017) 257036-00001-2017NE800009

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

O Distrito Sanitário Especial Indígena torna público o re-
sultado de julgamento da Tomada de Preço n. 03 2017 considerando
vencedora a Empre-sa : A & A CONSTRUTORA E INCORPO-
RADORA EIRELI-EPP.

ELIZEO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2017) 257036-00001-2017NE800009

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 9/2017 publicado no DOU
de 22/05/2017 , Seção 3, Pág. 108. Onde se lê: Valor R$ 8.759.385,04
Leia-se : Valor R$ 8.688.670,68 Onde se lê: Suprimir em 54% o valor
do contratooriginal para prestação de serviços de locação de veículo
com motorista de forma contínua, in cluindo seguro total, manutenção
preventiva e corretiva, despesas indiretas, monitoramento e rastrea-
mento no ambito DSEI/MS. Leia-se : Suprimir em aproximadamente
54,23% do valor originário do contrato 06/2017, reduzindo-o para o
valor de 8.688.670,68, para a prestação de serviço de locação de
veículos com motorista, num total de 42 veículos.

(SICON - 24/05/2017) 257036-00001-2017NE800009

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - PARINTINS

EXTRATO DE COMPROMISSO

Nº do Processo: 25040.000112/2012-67
Compromissados: Imprensa Nacional, CNPJ 04.196.645/0001-00 e
Distrito Sanitário Especial Indígena de Parintins, CNPJ
00394.544/0034-43.
Objeto: Prestação de serviços de publicação de materias de caráter
oficial, nas edições normais e extras do Diário Oficial da União.
Valor: R$ R$ 13.818,35 (treze mil. oitocentos e dezoito reais e trinta
e cinco centavos).
Vigência: Por Prazo Indeterminado a partir de 18/04/2017.
Dotação Orçamentaria: PTRES: 109694 - Elemento de Despesa
33.91.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídicas.
Nota de empenho: 2017NE800017, de 25 de janeiro de 2017.
Assinaturas: Alexandre Miranda Machado, Coordenador-Geral de Pu-
blicação e Divulgação da Imprensa nacional e Moizés Freitas de
Melo, Substituto Eventual da Coordenadora Distrital de Saúde In-
dígena do DSEI Parintins.

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - XAVANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2017 - UASG 257040

Número do Contrato: 3/2015. Nº Processo: 25050001694201361.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 10/2014. Contratante: MINISTERIO
DA SAUDE -.CNPJ Contratado: 03571257000191. Contratado :
COEL - COMPANHIA DE OBRAS DE -ENGENHARIA LTDA -
EPP. Objeto: Oitavo Termo Aditivo para Alterar a localização do
Poço Artesiano da Aldeia Evangélica de Deus para Aldeia Salvador,
referente ao Contrato nº 03/2015, firmado entre DSEI Xavante e a
Empresa COEL - Companhia de Obras de Engenharia Eireli - EPP.
Fundamento Legal: Art. 65 da Lei 8666/1993. Data de Assinatura:
22/05/2017.

(SICON - 24/05/2017) 257040-00001-2017NE800023

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
YA N O M A M I

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017 - UASG 257052

Nº Processo: 25064001031201711 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para o desenvolvimento de serviço
de gestão dos resíduos sólidos do serviço de saúde, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus ane-
xos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/05/2017 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Cecilia Brasil Nº 1.043 -

Centro - Boa Vista BOA VISTA - RR ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/257052-05-10-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 25/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 07/06/2017 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ROUSICLER DE JESUS OLIVEIRA
Coordenador

(SIDEC - 24/05/2017) 257052-00001-2017NE800045

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL
DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2017 - UASG 110176

Número do Contrato: 00017/2013, subrogado pelaUASG: 110176 -
COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS
LOGISTICOS.
No- Processo: 00190018502201293.
PREGÃO SISPP No- 38/2012. Contratante: MINISTERIO DA
TRANSPARENCIA, -FISCALIZACAO E CONTROLADOR. CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por ibejto a prorrogação da vigência do
Contrato nº 17/2013 pelo prazo de 12 meses, contados a partir de 20
de maio de 2017, com fulcro no inciso II, do artigo 57, da Lei nº
8.666/93 e na Cláusula Nona do termo contratual. Fundamento Legal:
lei nº 8.666/93. Vigência: 20/05/2017 a 19/05/2018. Valor Total:
R$3.702.285,13. Fonte: 100000000 - 2017NE800187. Data de As-
sinatura: 19/05/2017.

(SICON - 24/05/2017) 370003-00001-2017NE800124

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2017 - UASG 110176

Número do Contrato: 00026/2014, subrogado pelaUASG: 110176 -
COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS
LOGISTICOS.
No- Processo: 00190023416201339.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 1/2014. Contratante: MINISTERIO DA
TRANSPARENCIA, -FISCALIZACAO E CONTROLADOR. CNPJ
Contratado: 08117778000197. Contratado : MARBELLA RESIDEN-
CE INCORPORADORA ECONSTRUTORA LTDA - E. Objeto:
Acrescer em aproximadamente 5,5%, e suprimir em aproximada-
mente 1,87%, o valor global inicial atualizado do Contrato nº
26/2014, com base na Cláusula Quinta do instrumento contratual,
com fulcro no §1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Valor Total: R$211.480,92. Fonte: 100000000 -
2016NE800090. Data de Assinatura: 22/05/2017.

(SICON - 24/05/2017) 370003-00001-2017NE800124

Ministério da Transparência, Fiscalização
e Controladoria-Geral da União

.

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS

DE BELO HORIZONTE

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

TERMO ADITIVO Nº 004 CONTRATO Nº 006/CBTU/STU-
BH/2012. CONTRATANTE: COMPAHIA BRASILEIRA DE TRENS
URBANOS - CBTU/STU-BH. CONTRATADA: FLY MIDIA LTDA.
OBJETO: Alteração da data de pagamento dos boletos referentes à
remuneração mínima a ser paga à STU-BH. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei 8.666/93, art. 65, II , "c" PROCESSO: PRC-0913/2017.
DATA DE ASSINATURA: 22.05.2017. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU
- Miguel da Silva Marques e Eduardo Oliveira Coimbra. Pela CON-
TRATADA- Júlio Cesar Carvalho Assunção.

TERMO ADITIVO N° 001 CONTRATO Nº 024/CBTU/STU-
BH/2016. Contratante: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS
URBANOS - CBTU. CONTRATADA: ENGECON ENGENHARIA
E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Prorrogação. FUNDAMENTO LE-
GAL: artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93. PROCESSO: PRC-
0741/2017. DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017. SIGNATÁRIOS:
Pela CBTU - Miguel da Silva Marques e Adão Guimarães e Silva.
Pela CONTRATADA: Carlos Eduardo Tostes do Carmo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-2017/GOLIC/CBTU-STU/BH

- Objeto: Aquisição de cabos e fios elétricos.
- Entrega das Propostas: até 08/06/2017 as 08h00min.
- Abertura das Propostas: 08/06/2017 as 08h00min.
- Início da Disputa: 08/06/2017 as 09h00min.
- Edital para consulta na Gerência Operacional - Licitação e Compras
- GOLIC, na Rua Januária, 181, 4º andar, Floresta, BH/MG, de
09h00min as 11h00min e 13h30min as 16h30min, onde poderá ser
adquirido ao custo de R$ 0,15 (quinze centavos) por folha ou sem
ônus no site www.licitacoes-e.com.br ou através de solicitação pelo e-
mail: cplbh@cbtu.gov.br. A licitação será realizada no site do Banco
do Brasil.
Outras informações: E-mail: cplbh@cbtu.gov.br.

MARIA ESTER GARCIA DINIZ
Pregoeiro

EMPRESA DE TRENS URBANOS
DE PORTO ALEGRE S/A

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS SRP Nº 153/2016

Registra preços para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CA-
PACETES - EPIs. Lote único - R$ 7.233,75 Valor unitário R$ 57,87.
Validade: 1 ano a partir da publicação. Disponível em www.tren-
surb.gov.br. Proc. Adm. 1923/2016.

JOSÉ OLIVEIRA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 232/2016

Publica o resultado da licitação em epígrafe. OBJETO: SRP
P/ EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTIMENTAS FR. Lote ÚNICO
- R$402.696,00, Empresa: IDEAL WORK UNIFORMES E EPIs
LTDA. Processo: 2532/2016.

JOSÉ OLIVEIRA
Pregoeiro

Ministério das Cidades
.

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES
CERIMONIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2017 - UASG 240012

Processo: 09048000025201798. INEXIGIBILIDADE Nº 18/2017.
Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.CPF
Contratado: 72080655191. Contratado : HELENE CHANTAL EVE-
LYNE PACHEBAT -CAETANO. Objeto: COntratação de serviço de
intérprete oficial em língua francesa para a Presidência da República,
em audiências com autoridades estrangeiras. Fundamento Legal: Art.
25, inciso II c/c art. 13, inciso III, Lei nº8666/93. Vigência:
25/05/2017 a 24/05/2018. Valor Total: R$21.641,25. Fonte:
100000000 - 2017NE800066. Data de Assinatura: 24/05/2017.

(SICON - 24/05/2017) 240013-00001-2017NE800029

Ministério das Relações Exteriores
.

‘FR

Q’?RE4-Egg;4"0‘o Diério Oficial da Unifio - Segfio

elizabethss
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-25T00:04:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




